[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

2017  №

	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов муниципального образования Черновское сельское поселение от 19.03.2014 № 258 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от  12.10.2015 № 1089 «О внесении изменений в постановление Российской Федерации от 09.01.2014 № 10»,  совет депутатов муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования Черновское сельское поселение от 19.03.2014 № 258 «Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения и дополнения:

а) наименование решения совета депутатов от 19.03.2014 № 258 изложить в следующей редакции:

«Об утверждении порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими о получении подарка в связи протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

б) пункт 1 решения совета депутатов от 19.03.2014 № 258 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации согласно приложению (с приложениями).
в) Наименование приложения к решению совета депутатов от 19.03.2014 № 258 изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
г) пункт 1 положения изложить в следующей редакции:
«Настоящее положение определяет порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, (далее - лица, замещающие муниципальные должности, служащие), о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (далее – Порядок).»
д) во втором абзаце пункта 2 положения вместо слов «должностным положением или в связи» читать «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано»;

е) пункт 3 положения дополнить словами «за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;
ж) в пункте 4 положения вместо слов «их должностным положением или» читать «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано»;

з) в пункте 5 положения вместо слов «должностным положением или» читать «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;
и) в пунктах 6, 7, положения вместо слова «(организации)» читать «(уполномоченных органа или организации)»;

к) в пункте 11 положения вместо слова «(организация)» читать «(уполномоченные орган или организация)»;
л) в пункт 13 положения вместо слова «(организации)» читать «(уполномоченных органа или организации)»;

м) положение дополнить пунктом 13.1 следующего содержания «13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих государственные должности, государственных служащих заявление, указанное в пункте 12 настоящего Типового положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением (уполномоченными органом или организацией) в федеральное казенное учреждение "Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»;

н) в названии приложений № 1, № 2, № 3, № 4, и № 5 к положению вместо слов «их должностным положением или» читать «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;
о) в шапке приложения № 1 к положению вместо слова «(организации)» читать «(уполномоченных органа или  организации)».
2. Опубликовать данное решение в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте муниципального образования Черновское сельское поселение.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                            М.А. Филиппова